, . r .'1 ., .,..' ,11
PREFETTURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

ff# o'"" o' t33à1'-i3'u Exercício: 2022
. %#'"

;..,.",..,i

DECRETO NO 52 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2022 . LEI N.1481

Abre no orçdmento vigente crédito adlcional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo l-o.- Eica aberto'no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de RS23.000,00 distribuidos as seguintes dotaçÔes:

Suplementação(+ ) 23.000,00

01 03 01 DEPARTAMENI'O DE APOIO ADMINISTRATIVO

3.1.90.11.00
01

001 001

01 03 04 SETOR DE COMPRAS

382 04.121,0025.2021.0000
3.1.90.1 1.00
01

00í 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

MANUT. SETOR DE COMPRAS
VENCIIVENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

20.000,00
F.R.: 0 01 0001

3.000,00
F.R.: 0 01 0001

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-8.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-6.000,00
F.R, Grupo: 0 01 0001

26 O4,122.OO25,2OO3.OOOO MANUT.SEC,ADMINISTRAÇÁO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será cobert.o com recursos
provenientes de:

Anulação:

0,1 03 O1 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTI?ATIVO

28 04.122.0025.2003.0000 MANUT. SEC. ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.,16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL

01 02 03 CHEFE DE GABINETE

360 04.122.0002.2043.0000
3.1.90.13.00
01

001 001

01

001 001

3.1.90.13.00
01

001 001

MANUT CHEFE DE GABINETE
oBRTGAÇÔES PATRONATS
TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

01 04 02 SETORDEARRECADAÇAO

53 04.129.0015.2006,0000 rúANUT.DPTOTRIBUTAÇÃO/ARRECADAÇÃO

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595
9444228210001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2022

DECRETO NO 52 , DE 26 DE OUTUBRO DE

01 0B 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E OBRAS

170 267823014.2016.0000 IVIANUT, DPTO DE MAQUINAS

2022 - LEI N.1481

3.1.90.13.00
01

001 001

OBRIGAÇÔES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-23.000,00Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-------------- TAIRCEIVTIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979,220-72 DERRUBADAS,26 de OUTUBRO de2022

PREFEtTe MUNtê+PAt--
ALAIR CEMIN